株式会社アイアップ ( 代表取締役社長：中田ルオ／東京都渋谷区 ) は、乳幼児期に大切な３本指（親指、

人さし指、中指）を使った遊びが、より楽しく興味深く行える知育玩具「ファインモータートイ」シリーズ

第２弾を発売致します。つきましては貴社メディアにてお取扱いの程、何卒よろしくお願い申し上げます。

【プレスリリース】メディア各位　ご担当者様 2018 年 10月 29日

指先の運動で赤ちゃんの脳を活性化！

大好評「ファインモータートイ」シリーズ第２弾が登場！

ファインモータートイとは
指先を使って遊びながら脳を刺激する知育玩具。指先を使う作業
を微細運動 ( FINE MOTOR )といいます。「ものを認識する」「手
づかみでつかむ」「自分の意思で離す」という５本指運動から３本
指運動への移行をスムーズするために役立つ、オリジナル玩具シ
リーズです。
４つのテーマに注力
食べ物への好奇心を育む「食育」、色彩感覚を磨く「色彩」、毎日
の生活につながる「生活」、日本文化に触れる「文化」の 4 つの
テーマに着目しました。触感を刺激する布地を使用するなど様々な
仕掛けが盛りだくさんです。

春日明夫 教授 ( 東京造形大学 )　ご推薦

玩具文化や玩具デザインを造形教育学的観点から研究されている

東京造形大学  春日明夫教授に、本商品のご推薦を頂きました。

『赤ちゃんの1年間の発達には、命が育つためのすばらしい成長と変容が見られます。個人差がありますが、

新生児の手の平や指先を触ると反射的に握り返します。１年を過ぎる頃には、親指と人さし指でものをしっ

かりと摘めるようになります。この時期は人間が生きていく上で重要な神経細胞が成長し、五感が洗練され

ていきます。特に指先の小さな筋肉を調整する微細運動は脳全体を刺激し、脳の成長を促すといわれてい

ます。この知育玩具は、遊びながらそれらの諸能力を身につけます。さらに、触感を刺激するための布地

や視覚を豊かにする色彩の工夫が成されています。また、人間の成長の大切な要素でもある「食育」「色彩」「生

活」「文化」の 4つのテーマを重視している点も素晴らしい特長でしょう。』

かわいい動物と遊びながら、生活習慣のお世話体験！

「おめかし ライオンさん」

ライオンさんのカラフルなたてがみは貼って
はがせる！いろんな位置につけかえておしゃ
れさせてあげよう！お口でファスナーの開閉、
しっぽでボタンの付け外しなど、実際の洋
服の着替えを遊びながら先取り体験。 ▲フィールドシート付き

▲フィールドシート付き

▲フィールドシート付き

「どうぶつライフ　シリーズ」対象年齢：１.5才～　※2018 年11月7日発売予定

子供に人気の動物であるライオン、ゾウ、パンダを可愛くデフォルメしたぬいぐるみシリーズ。
ライオンは「お着替え」ゾウは「食事」パンダは「掃除 (歯磨き )」がテーマになっており、お世話のごっこ
遊びをしながら、毎日の「生活習慣」につながる動作を自然と体験することができます。

「もぐもぐ ゾウさん」

ゾウさんのお口にりんごを入れて食べさせて
あげよう！なんと、おしりからポンッと出て
きて繰り返し遊べるよ。りんごは黄緑～赤
まで 5 色のグラデーションになっていて、
果物の成り立ちも体感することができます。

「ぴかぴか パンダさん」

パンダさんに笹の葉っぱを食べさせてあげ
よう。ご飯の後は、ハブラシを使ってごし
ごし歯磨き！葉っぱは体にくっついてしまう
ので、つまんで剥がしてあげよう。ハブラシ
と葉っぱで紐通し遊びもできます。

ストーリーに沿って「あいさつ」「きせつ」が学べる布絵本！

「マナー布絵本　シリーズ」対象年齢：6ヶ月～　※発売中

本シリーズの特長は、お子様の成長に合わせて長く遊べることです。生後 6ヶ月から1歳は、つまむ、にぎる、

などの動作で感覚的に楽しむことができます。その後、2 歳・3歳へと成長するに伴い、物の名前や食事習慣、

作法、言葉などを徐々に認識して身につけられる玩具となります。

「にこにこ ごあいさつ」

「おはよう」「いただきます」「こんにちは」
「おやすみなさい」など、1 日の生活に
必要な「ごあいさつ」をテーマにした布
絵本。主人公のこぐまちゃんと一緒に、
あいさつの練習をしてみよう。時計の針
や空の色の変化で、時間の感覚も育み
ます。めくれるドアや吹き出し、鈴入り
の目覚まし時計などの触って楽しい仕掛
けも盛りだくさん！

「いろいろ にほんのきせつ」

日本ならではの「四季」をテー
マにした布絵本。ページをめくる
と季節が移り変わっていきます。
季節ごとに違う生き物、植物が
たくさん登場。仕掛けをめくった
り、さわって触感を楽しもう！色
えんぴつマスコットで塗り絵ごっ
こをしたり、日本の「色」の名
前も学ぶことができます。

色えんぴつ
マスコットつき

こぐまちゃん
マスコットつき

▼おはよう～いただきます

▼いってきます～こんにちは

▼ただいま～おやすみなさい

◀
春

◀
夏

◀
秋

◀
冬

SNSフォトコンテスト　第二弾開催決定！！

ファインモータートイは遊びながら、「生活習慣」「文化」「色彩」「食育」などが自然と学べる知育玩具。こ

の商品にちなんで、SNS（Instagram、Twitter）にて「#ファインモータートイフォトコン18」を開催いたします。

テーマは「子どものくらし」。お子様の何気ない日常を撮影してぜひご参加ください。

ご応募いただいた方の中から抽選で 5名様に、今回発売となる新商品をプレゼント！

●応募期間：2018 年11月1日 (木 ) ～ 11月30日 (金 )

※詳細はラナタウンホームページ「インフォメーション」にて近日公開予定！（http://www.runatown.com/）

商品概要

【商品名/セット内容】

『どうぶつライフシリーズ おめかしライオンさん』…本体：１個、たてがみ：５枚、 リング：１個、フィールドシート：１枚

『どうぶつライフシリーズ もぐもぐゾウさん』…本体：１個、りんご：５個、 リング：１個、フィールドシート：１枚

『どうぶつライフシリーズ ぴかぴかパンダさん』…本体：１個、笹の葉：５枚、 リング：１個、フィールドシート：１枚

【発売】2018 年11月7日発売予定

【価格】各3,800 円（税抜）

【対象年齢】18ヶ月～

【サイズ】約 H180×W190×D170mm

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

【商品名 /セット内容】

『マナー布絵本シリーズ　にこにこ ごあいさつ』…本体：１個

『マナー布絵本シリーズ　いろいろ にほんのきせつ』…本体：１個

【発売】発売中

【価格】各3,280 円（税抜）

【対象年齢】6ヶ月～

【サイズ】約 H180×W160×D120mm

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

【流通】全国ファンシー雑貨店、Web 通販サイトなど
【発売元】株式会社アイアップ
　オンラインショップ『 ラナタウン　　　　　　　　　』でも好評発売中！
　（http://www.runatown.com/）

＜Twitterアカウント＞ @eyeup_runa（https://twitter.com/eyeup_runa）
＜instagram アカウント＞eyeup.insta（https://www.instagram.com/eyeup.insta/）
＜Facebook アカウント名＞ラナタウン／株式会社アイアップ（https://www.facebook.com/eyeup.co.ltd）
<You tube チャンネル名 >eyeupweb（https://www.youtube.com/user/eyeupweb）

Tel：03-5467-5060
Fax：03-5467-5065   E-mail：promotion@eyeup.co.jp

●本リリースに関するお問い合わせ先●

株式会社アイアップ（担当：赤川・秋山）

アイアップ公式サイト：http://www.eyeup.co.jp/
どっとポーチ公式サイト：http://www.dotpouch.eyeup.co.jp/
公式通販サイト「ラナタウン楽天市場店」：http://www.rakuten.ne.jp/gold/eyeup/
公式通販サイト「ラナタウン」：http://www.runatown.com/